
   
ISTITUTO COMPRENSIVO “G. CALÒ” 

V.le M. D’UNGHERIA N. 86 -74013 GINOSA (TA) 
tel.+390998245663- E-mail: TAIC82600L@istruzione.it – 

PEC: TAIC82600L@pec.istruzione.it Sito web: www.scuolacalo.edu.it  
C.F. 90122060735 

 

Ai Docenti dei tre Ordini 

Alle Famiglie 

Albo /sito 

 

 

 
OGGETTO: Decreto di  Nomina “Team per l’Innovazione Digitale”. A.s. 2023/2024. 

 

 

VISTO il D. Lgs. 165/2001, art. 25; 

VISTA la Legge 107/2015, art. 1, cc 56-59; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 16 giugno 

2015, n. 435, articolo 31, comma 2, lettera b); 

VISTA la nota MIUR AOOUFGAB Registro Decreti 0000851 del 27.10.2015; 

VISTO il decreto del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 27 ottobre 

2015, n.851, con cui è stato adottato il Piano nazionale per la Scuola Digitale 

 (PNSD) 

VISTE le note MIUR prot. n.17791 del 19.11.2015 e prot. n. 4604 del 03.03.2016; 

VISTO quanto stabilito nel Collegio Docenti del giorno 08/09/2023; 

 

DECRETA 

 

 di conferire la NOMINA di componenti il Team Digitale di istituto, per l’a.s. 2023/2024, ai docenti  di seguito 

elencati:  

 

Vernoia  G. (animatrice) 

Capurso  N.  (F.S.) 

Caccetta R., Perrone R., Menzella,R , Galante A., Accetta MP, Di Canio G. Perrone E, Fortunato G.
   

 

Il team per l’innovazione tecnologica supporterà l’animatore digitale e accompagnerà adeguatamente 

l’innovazione didattica nella scuola con il compito di favorire il processo di digitalizzazione, di diffondere 

politiche legate all’innovazione didattica attraverso azioni di sostegno al Piano Nazionale Scuola Digitale sul 

territorio e di creare gruppi di lavoro, anche in rete con gli altri istituti, coinvolgendo tutto il personale della 

scuola. 

Il team lavorerà in sinergia con l’animatore digitale per la realizzazione del Piano di Intervento triennale di 

Istituto nell’ambito del PNSD, inserito nel PTOF. 

 

OBIETTIVI 

 

L’azione #28 del PNSD è caratterizzata essenzialmente da attività rivolte a promuovere: 

 

1. FORMAZIONE INTERNA: stimolare la formazione interna alla scuola negli ambiti del PNSD,  

attraverso l’organizzazione di laboratori formativi, favorendo l’animazione e la partecipazione di tutta 

la comunità scolastica alle attività formative, come ad esempio quelle organizzate attraverso gli snodi 

formativi; 

 

2. COINVOLGIMENTO DELLA COMUNITA’ SCOLASTICA: favorire la partecipazione e stimolare il 

protagonismo degli studenti nell’organizzazione di workshop e altre attività, anche strutturate, sui temi 

del PNSD, anche attraverso momenti formativi aperti alle famiglie e ad altri attori del territorio, per la 

mailto:TAIC82600L@istruzione.it
mailto:TAIC82600L@pec.istruzione.it
http://www.scuolacalo.edu.itc.f/
http://www.scuolacalo.edu.itc.f/




realizzazione di una cultura digitale condivisa; 

 

 

3. CREAZIONE DI SOLUZIONI INNOVATIVE: individuare soluzioni metodologiche e tecnologiche 

sostenibili da diffondere all’interno degli ambienti della scuola (es. uso di particolari strumenti per la didattica 

di cui la scuola è dotata) 

  

 

 

Il presente Decreto vale come atto di nomina. 

 

 

 

 

 Il Dirigente scolastico 

                                                                                                                        Marianna GALLI 

 

    F.to Digitalmente 


		2023-09-26T10:19:26+0200
	GLLMNN67T69L049T




